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قیمت واقعی گوشت اعلام شد
رئیس شورای تامین کنندگان دام گفت: با توجه به حجم گسترده واردات 

و انبوه عرضه دام، قیمت گوشت روند کاهشی داشته است.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، منصور پوریان از کاهش قیمت گوشت 
در بازار خبرداد و گفت: با گرم شدن هوا و استمرار افزایش عرضه، قیمت دام 
سبک کاهش چشمگیری داشته به طوریکه هرکیلو بره ۵ ماهه در محدوده ۱۴۵ 
هزارتومان و بره ۷ ماهه ۱۳۵ تا ۱۴۰ هزارتومان است.به گفته او، بنابر آمار قیمت 
دام سبک در اسفندماه ۱۶۵ تا ۱۷۰ هزارتومان بود که خوشبختانه هرکیلو دام 
۳۰ تا ۳۵ هزارتومان کاهش یافته است.پوریان از رکود چشمگیر دام در بازار خبر 
داد و گفت: با توجه به افزایش عرضه دام داخل و عرضه گسترده گوشت‌های 
وارداتی انتظار می رود که برنامه ریزی در راستای خرید تضمینی یا صادرات دام 
اندیشیده شود تا دامداران دچار مشکل نشوند.رئیس شورای تامین کنندگان دام 
ادامه داد: با توجه به کاهش نرخ دام، قیمت منطقی هرکیلو لاشه ۳۱۰ هزارتومان 
است و عرضه با نرخ‌های بالاتر گرانفروشی است.او گفت: با توجه به حجم گسترده 

گوشت‌های وارداتی و تولید داخل باید اهرم‌حمایتی در دستور کار قرار گیرد.

درخواست رسمی عربستان
 برای برقراری ۳ پرواز در هفته

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: طی روزهای اخیر درخواست رسمی 
هواپیمایی کشوری عربستان به منظور برقراری ۳ پرواز در هفته )خارج از 

پروازهای حج( توسط سازمان هواپیمایی کشوری دریافت شد.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذرپاش با اشاره به ازسرگیری روابط 
دیپلماتیک بر مبنای دیپلماسی منطقه‌ای و بر اساس اصل حسن همجواری، اظهار 
داشت: طی روزهای اخیر درخواست رسمی هواپیمایی کشوری عربستان به منظور 
برقراری ۳ پرواز در هفته از ایران خارج از پروازهای حج دریافت شد.وی افزود: 
پیش از این دو کشور در زمینه اجرای موافقت‌نامه عمومی همکاری‌های اقتصادی، 
بازرگانی، سرمایه‌گذاری، فنی، علمی و... اراده قاطع خود را برای به‌کارگیری تمامی 
تلاش‌ها برای تقویت صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی اعلام کرده‌اند و بر این 
اساس برای گسترش همکاری‌ها، برقراری پروازهای ایران و عربستان علاوه بر 

پروازهای حج مدنظر قرار گرفته است.

تصویب فهرست شرکت‌های مشمول واگذاری 
در سال ۱۴۰۲ 

هیات واگذاری در نخستین جلسه خود در سال جدید فهرست 
شرکت‌های مشمول واگذاری در سال ۱۴۰۲ را تصویب کرد.

بر اساس اعلام وزارت امور اقتصادی و دارایی، در سیصد و نود و هشتمین جلسه 
هیئت واگذاری که به ریاست وزیر اقتصاد و در محل این وزارتخانه برگزار شد، 
فهرست تعداد ۲۰۸ شرکت مشمول واگذاری گروه ۱ و ۲ مورد بررسی و تصویب 
قرار گرفت.بنابراین گزارش، بررسی قیمت پایه و شرایط واگذاری سهام شرکت‌های 
فرهنگی ورزشی استقلال و پرسپولیس جهت عرضه از طریق بازار سرمایه، بخشی 

دیگر از دستور جلسه امروز هیئت واگذاری بود.

اعلام زمان اخذ مالیات ۶۰ درصدی
 از سوداگران مسکن 

سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه با بیان اینکه معاملات مکرر 
مسکن مشمول ۶۰ درصد مالیات می‌شود، گفت: دوفوریت این طرح هفته 
جاری به مجلس ارسال می‌شود و تا پیش از تابستان عملیاتی خواهد شد.

به گزارش مهر، وروزی در یک گفت و گوی تلویزیونی در خصوص جزئیات 
لایحه دوفوریتی مالیات بر معاملات مکرر مسکن گفت: اگر فردی ملکی را 
خریداری کند و زیر یک سال آن را بفروشد، مشمول ۶۰ درصد مالیات می‌شود.

به گفته سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی، از مابه‌التفاوت سود 
خرید و فروش مسکن، ۶۰ درصد مالیات گرفته می‌شود.نوروزی افزود: این ما به 
التفاوت سال دوم ۴۰ درصد، سال سوم ۲۰ درصد، سال چهارم ۱۰ درصد و سال 
پنجم ۵ درصد می‌شود.سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: 
این مالیات برای افرادی است که در کوتاه‌مدت وارد بازار مسکن می‌شوند و در این 
بازار اخلال ایجاد می‌کنند. این مالیات به هیچ عنوان شامل املاک نوساز و مردم 
عادی نمی‌شود و هدف از آن خروج دلالان از بازار مسکن است.نوروزی افزود: 
دوفوریت این طرح هفته جاری به مجلس ارسال می‌شود و تا پیش از تابستان 

عملیاتی خواهد شد.

پرداخت مطالبات زعفران کاران
سرپرست وزارت جهادکشاورزی از تسویه کل مطالبات زعفران کاران 

خبر داد.
به گزارش ایسنا محمدآقامیری با بیان اینکه زعفران یک کالای مهم در بخش 
کشاورزی است و اشتغال و ارزآوری بالایی برای کشور دارد، گفت:خرید حمایتی 
زعفران مازاد از سه استان خراسان رضوی، خراسان شمالی و خراسان جنوبی با 
قیمت حمایتی انجام شده است.وی ادامه داد:زعفران‌ها اول آبان سال ۱۴۰۱ تحویل 
سازمان تعاون روستایی شد که  مجموعا ۲۳.۵تن با ارزش ۹۲۶میلیاردتومان بود 
و از آبان سال گذشته تا کنون حدود ۲۰۰ میلیارد تومان از طلب کشاورزان باقی‌ 
مانده بود.سرپرست وزارت جهادکشاورزی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می 
کرد، افزود: پرداخت مطالبات زعفران کاران را در دستور کار خود قراردادیم و کل 
مبلغ تسویه شد. در حال حاضر زعفران کاران هیچ طلبی از وزارت جهادکشاورزی 

ندارند.

اعتبارسنجی در بیشتر بانک‌ها یک شوخی است
وزیر اقتصاد ضمن تاکید بر ساماندهی شعب خارجی بانک‌ها، گفت: در 
بیشتر بانک‌ها موضوع اعتبارسنجی یک شوخی است و اعتقاد جدی در 

لایه‌های مدیریتی برای روی دادن این اتفاق وجود ندارد.
به گزارش خبرگزاری مهر، احسان خاندوزی در جلسه بررسی مباحث جاری 
بانکی با حضور مدیران شعب خارجی درباره فروش سهام غیربانکی و اموال مازاد 
اظهار داشت: در این موضوع مشکل تاریخی مقاومت در داخل بانک شرکت‌ها و 
از ناحیه سهامداران وجود دارد.وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: کاهش مطالبات 
غیرجاری در بخش ریالی در سال گذشته محسوس نبود. در بیشتر بانک‌ها موضوع 
اعتبار سنجی یک شوخی است و اعتقاد جدی در لایه‌های مدیریتی برای روی 
دادن این اتفاق وجود ندارد.این مقام مسئول ادامه داد: ساماندهی شعب خارجی 
به ویژه بانک‌های باسابقه باید در دستور کار قرار گیرد اما به لحاظ کارآمدی در 
بدترین شرایط قرار دارند و سال‌ها است افرادی بدون آورده برای بانک رسوب 
کردند.وزیر اقتصاد با اشاره به ورود بانک‌ها به خرید ملک و ارز گفت: تا مدیریت 

بانک‌ها نخواهند در ابلاغیه و بخشنامه باقی خواهیم ماند.

قیمت طلا ریزش کرد
بررسی شاخص قیمت طلا در طول یک‌ماه گذشته، از ریزش ۱.۳ 

درصدی قیمت هر گرم طلای ۱۸عیار حکایت دارد.
در حال حاضر هر گرم طلای ۱۸عیار ۲ میلیون و ۶۰۵ هزار و ۵۰۰ تومان 
قیمت دارد و این عدد ۳۵ هزار تومان ارزان‌تر از رقمی است که یک ماه قبل 
خریداران باید طلا را می‌خریدند.نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر 
تهران درباره شرایط کنونی بازار طلا گفته است؛ در حال حاضر بازار به ثبات 
نسبی خوبی رسیده و طی یک ماه گذشته نوسان حداقل بوده است.به اعتقاد 
او، من مردم منتظر افزایش یا کاهش خاصی نباشند؛ البته شرایط ثبات بازار در 
صورتی ادامه پیدا می‌کند که در رابطه با اونس جهانی، بازار داخلی ارز و خبرهای 
سیاسی و اقتصادی و عرضه و تقاضا تغییر خاصی نداشته باشد.البته رییس 
اتحادیه طلا و جواهر درباره روند آتی بازار در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین 
گفته؛ پیش‌بینی بازار یک مقدار سخت است و نمی‌توان وضعیت آینده بازار را 
پیش‌بینی کرد و باید ببینیم شرایط روز سیاسی و اقتصادی در دنیا چه خواهد 
بود.بررسی رفتار بازار ارز، از قرمزپوش شدن شاخص قیمت دلار حکایت دارد؛ 
به طوری که قیمت دلار با ریزش ۴.۴ درصد مواجه شد.به گزارش خبرگزاری 
خبرآنلاین، آخرین قیمتی که در ماه فروردین در بازار ارز ثبت شد، ۵۱ هزار و 
۴۰۵ تومان بود که این عدد، ۲ هزار و ۳۹۵ تومان ارزان‌تر نسبت به یک ماه قبل 
است.یورو نیز ۲ هزار و ۳۳۳ تومان کاهش قیمت را تجربه کرده و در بازار به ۵۶ 

هزار ۵۶ هزار و ۱۶۷ تومان رسیده است. 

اخبار کوتاه

بازار

نیمه‌های اردیبهشت ۱۴۰۱ بود که دولت تصمیمش 
مبنی بر جراحی بزرگ اقتصادی و حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی را بدون توجه به هشدارهای اقتصادانان آزاد 
و با تجربه اجرایی کرد؛ تصمیمی که از تبعات آن به 

تورم بالا هشدار داده بودند.
به گزارش خبرآنلاین، یک سال از آن روز می‌گذرد و 
تورم در اقتصاد ایران همچنان بالاست و برخلاف دولت که 
نوید کنترل غول اقتصاد را می‌دهد، مردم جامعه همچنان 
با تبعات تورم بالا و افزایش لجام گسیخته نرخ کالاهای 
اساسی و مواد غذایی دست و پنجه نرم می‌کنند.مرتضی 
افقه، کارشناس مسایل اقتصادی در گفتگو با خبرآنلاین 
با اشاره به ضرورت مهار تورم در کشور گفت: در شرایط 
فعلی هیچ نشانه‌ای دال بر این مساله مشاهده نمی‌شود.وی 
افزود: دولت نه تنها نمی‌تواند تورم را مهار کند بلکه قادر 
به جلوگیری از افزایش نرخ تورم نیز نیست و اکنون نیز با 
کسری بودجه مواجه است که این وضعیت خود عامل ایجاد 

تورم در کشور است.
افقه با اشاره به این‌که شاهد نوعی رهاشدگی در بازارهای 
گوناگون هستیم، گفت: واقعیت این است که دولت تجربه 
چندانی ندارد.در این دولت شاهد حضور افرادی هستیم که 
اصلا تجربه اجرایی نداشته و هیچ شناختی از ساختارهای 
ادارای، اجرایی، بروکراسی، ناکارآمدی‌های مدیریتی ندارند.

وی در توضیح این مطلب افزود: تیمی که در دولت سیزدهم 
زمام امور را به دست گرفتند متاسفانه ضعیف‌ترین تیمی 
است که پس از انقلاب در دولتی حضور داشته است و 
در نتیجه ضعیف‌ترین و ناهماهنگ‌ترین تیم اقتصادی در 
بغرنج‌تربن شرایط اقتصادی کشور در حال کار است.وی با 
اشاره به تغییرات تیم اقتصادی کابینت گفت:هر چند برخی 
افراد این تیم ضعیف به ۲ سال نکشیده، تغییر کرده اما این 

تغییرات کارا نبوده است.
 افراد با تجربه می‌دانند تغییر در سطح وزیر، رییس 
بانک مرکزی، رئیس سازمان برنامه و بودجه چقدر می‌تواند 
فرصت‌های موجود و سرمایه‌ها را از بین ببرد.تحلیلگر 
مسایل اقتصادی با اشاره به رهاشدگی بازارها گفت: کاش 
رییس‌جمهوری دست به یک جراحی بزرگ در تیم 
اقتصادی خود می‌زد و به جای تغییرات مداوم و متوالی 
یک باره تیم اقتصادی را سامان می‌داد.تورم امروز نتیجه 
تصمیمات عجیب همین افراد است که دولت را تشویق به 
حذف ارز ترجیحی با بدترین شکل مدیریتی کردند .قول 
بزرگ دادند و از انجام وعده سر باز زدند .در نهایت این 

اتفاقات رخ داده است.
نشانه‌های بارز شکاف 

بین دولت و مجلس
وی در پاسخ به این سوال که سه قوه یک‌دست شده 
بود و مجلس نیز حمایت تمام قد از دولت داشت اما در 
روزهای اخیر شاهد انتقادات صریح و شدید برخی از 
نمایندگان مجلس از عملکرد اقتصادی دولت و اثرات آن 
هستیم؛ آیا بین دولت و مجلس واقعا شکاف ایجاد شده 
است؟‌ تاثیر آن بر اقتصاد چیست؟؛ توضیح داد: نه تنها 
شکاف بین مجلس و دولت ایجاد شده بلکه بین گروه‌های 
درون گروه‌های درون جریان اصولگرا نیز این مساله رخ 
داده است؛ البته به نظر بنده مجلس هم اکنون نباید ژست 
مخالفت بگیرد و اگر قرار است وزیری را استیضاح کند باید 
نمایندگان مجلس را نیز استیضاح کرد زیرا هنوز ۲ سال 
از رای اعتماد آنها به وزرا نگذشته است.حالا به جای آنکه 

توضیح دهند چرا دقت لازم در فرایند 
رای اعتماد را نداستند؛ در کمتر 
از شش ماه دو بار طرح استیضاح 
برای یک وزیر می برند. اتفاقا اینجا 
نمایندگان هم مقصر هستند.استاد 
دانشگاه چمران  دانشگاه  اقتصاد 
اهواز گفت:همسویی اولیه‌ای که 
باعث خوشحالی شده بود، ظاهرا 
از بین رفته و متاسفانه در حال 
علنی کردن آن هستند و علنی 
شدن اختلافات داخلی در کنار 
نشده،  حل  خارجی  مشکلات 

موجب پریشان احوالی تولیدکننده و مصرف‌کننده شده 
است.افقه خاطرنشان کرد: بی‌ثباتی فکری، تشتت فکری و 
درگیری‌های علنی شده، در بازار نمود و بروز یافته که نماد 

آن بی‌ثباتی شدید و روبه بالای قیمت‌هاست.
تیم سیاست خارجی

 باید بجای تیم اقتصادی تغییر کند
احمد کیمیایی، عضو کمیسیون بازار و پول و سرمایه اتاق 
بازرگانی تهران در گفت و گو با انتخاب می‌گوید دولت ارزش 
پول را پایین می‌آورد تا کسری را جبران کند. در مورد نرخ 
ارز نیز نظر کارشناسان این بوده که رفتار‌های ارز بخاطر 
کسری بودجه است. من معتقدم راه حل‌، اقتصادی نیست 
و حتما باید در سیاست خارجی تحولی ایجاد شود.وضعیت 
اجتماعی و سیاسی و سیاست خارجی کشور باعث شده فرار 

سرمایه در کنار تحریم‌ها، ساختار اقتصادی کشور را با فشار 
مضاعفی مواجه کند. از یک سو بلوکه شدن دلار‌های نفتی و 
سخت شدن صادرات و واردات و از سوی دیگر عدم امنیت 
سرمایه گذاری، کشور را با بحران ارزی و کسری بودجه 
دولتی مواجه کرده است که عده‌ای راه حل آن را در اقتصاد 
نمی‌بینند بلکه راه حل‌های سیاست 
خارجی را نسخه نهایی عبور از 
کیمیایی،  می‌دانند.احمد  بحران 
عضو کمیسیون بازار و پول و سرمایه 
بازرگانی تهران، درباره نمایان  اتاق 
شدن آثار تورمی بودجه امسال بر 
اقتصاد داخل طی سه ماه آینده به 
»انتخاب« گفت: وضعیت بودجه که 
به تورم منتهی می‌شود بحث امسال 
نیست و در سال‌های گذشته نیز 
اشکالات بودجه نویسی را داشته 
ایم که منجر به کسی شده است. 
در بودجه امسال نیز مشخص است و احتمال می‌دهیم که 
تورم مجددی داشته باشیم که ۴۰-۵۰ درصدی باشد. دولت 
ارزش پول را پایین می‌آورد تا کسری را جبران کند. در مورد 
نرخ ارز نیز نظر کارشناسان این بوده است که رفتار‌های ارز 
بخاطر کسری بودجه است. من معتقدم راه حل‌ها اقتصادی 
نیست و حتما باید در سیاست خارجی تحولی ایجاد شود. ما 
خیلی از ارز‌هایی که داریم بلوکه است و اگر به کشور برگردد 
شاهد رونق مثبت و کاهش نرخ تورم خواهیم بود. در بحث 
کسری بودجه نیز دسترسی به ارز‌های بلوکه شده می‌تواند 
کمک کند.وی درباره فرار سرمایه از کشور افزود: در سالیان 
گذشته سرمایه گذاران در این فکر بودند که در اصفهان 
یا تهران یا تبریز سرمایه گذاری کنند، به مرور گفتند در 
چه حوزه‌ای بین ملک و ارز سرمایه کنیم، الان که وضعیت 

خیلی سخت‌تر شده است این بحث وجود دارد که پول را 
دبی ببریم یا گرجستان و ترکیه؟ این وضعیت باعث شده 
است که نه تنها ارز وارد کشور نشود بلکه ارز خارج هم بشود 
که فشار مضاعفی به کشور وارد می‌کند.او افزود: برنده جایزه 
نوبل اقتصاد هم به ایران بیاید وضعیت اقتصاد ما را در کوتاه 
مدت نمی‌تواند درست کند. الان عده‌ای می‌گویند تغییر در 
تیم اقتصادی دولت وضعیت را بهتر می‌کند، اما لزومی ندارد، 
ما باید تغییر در تیم دیپلماسی داشته باشم. مثلا در عراق 
۱۲ میلیارد دلار پول ما آنجاست و نمی‌توانیم به آن پول در 
همسایگی خود دسترسی داشته باشیم و تنها راه آن حل 
بحران دیپلماسی است. اگر ارز‌های نفتی ما وارد کشور شود 
و مقداری دولت بتواند با این ارز‌ها کار کند من فکر می‌کنم 
وضع بهتر می‌شود.کیمیایی درباره تاثیر منفی سرازیر شدن 
دلار‌های نفتی پس از رفع تحریم‌ها گفت: سود سرشار و 
ارز شدید نفتی که نخواهیم داشت، اگر فردا هم تحریم‌ها 
تمام شود هفتاد درصد آثار آن باقی خواهد ماند و خیلی 
از کشور‌ها با ما کار نخواهند کرد. تحریم‌ها یک سری آثار 
هم دارد که تا مدت‌ها باقی خواهد ماند. من فکر نمی‌کنم 
با برداشته شدن تحریم‌ها هم سرمایه گذاری خاصی صورت 
بگیرد و ارز‌های زیادی وارد کشور شود. من خیلی خوشبین 
نیستم که به سرعت همه چیز درست خواهد شد. تجربه 
بعد از برجام را در اتاق‌های بازرگانی داشتیم که خیلی از 
هیات‌های غربی به ایران آمدند، اما منتهی به سرمایه گذاری 
نشد. هیات‌های غربی ساختار اقتصادی ما را که می‌دیدند 
تعجب می‌کردند. مثلا ما وقتی به هیات خارجی می‌گفتیم 
چند نرخ ارز داریم متوجه نمی‌شدند منظور ما چیست. 
هیچ کجای دنیا اینگونه نیست که پنج نرخ ارز وجود داشته 
باشد. این وضعیت باعث می‌شود سرمایه گذاری در کشور 
ما همواره دچار مشکل باشد. ارز‌های نفتی هم که به کشور 

بیاید فقط چاله‌های دولت را پر می‌کند.

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، طی گزارشی 
به بررسی مبانی، آثار، تجربه کشورها و الزامات اجرایی 

در خصوص مالیات بر خانه‌های خالی، پرداخت.
به گزارش خبرگزاری مهر، مرکز پژوهش‌های مجلس در 
گزارشی به به بررسی مبانی، آثار، تجربه کشورهای مختلف و 
الزامات اجرایی در مورد مالیات بر خانه‌های خالی، پرداخته 

است. 
در این گزارش آمده است؛ در سال‌های اخیر، علاوه بر 
کند شدن شدید تولید و عرضه مسکن، رشد غیرمنطقی 
قیمت مسکن، قدرت خرید و استطاعت مسکن برای مردم را 
به شدت کاهش داده است و اقشار متوسط و ضعیف جامعه 
را بیش از پیش از خانه دار شدن دور کرده است. به همین 
دلیل درصد کمتری از خانوارها به تهیه مسکن ملکی قادر 

بوده و بخش عمده آنها به ناچار متقاضی مسکن استیجاری 
شده و سیلی از مردم به سمت اجاره نشینی پناه بردند که 
این موضوع خود افزایش مضاعف و بی سابقه اجاره بها را 
به دنبال داشته است.این موضوع در حالی است که طبق 
گزارش مرکز آمار در سال ۱۳۹۵، ۲.۶ میلیون خانه خالی 
در کشور وجود داشته و بدون هیچ استفاده‌ای رها شده است. 
وجود خانه خالی به منظور نقل و انتقال امری ذاتی در بازار 
مسکن است. موردی که مسئله خانه خالی را پررنگ می‌کند؛ 
اختلاف آن در ایران با متوسط نرخ طبیعی است که رغبت 
محتکران را به خرید و نگهداری ملک برای کسب سود و 
انباشت سرمایه نشان می‌دهد.درواقع خانه‌ها می‌تواند ناشی 
از عوامل مختلف ازجمله مشکلات قضائی، خانه تعطیلاتی، 
وراثت، مهاجرت‌های فصلی یا دائمی، زمان نقل و انتقال و 

سکونت مالک یا مستأجر جدید و حتی زمان لازم برای فروش 
و اجاره خالی باشند؛ اما در این میان خانه‌هایی نیز برای 
استفاده از بازار کم ریسک و پر سود مسکن خالی می‌مانند 
که این مسئله، به کاهش عرضه خانه به منظور بهره برداری و 
سرمایه‌ای شدن این کالای مصرفی و به تبع آن رشد قیمت 
اجاره و افزایش فشار بر مستأجران و فاقدان مسکن ملکی را به 
دنبال دارد. علاوه براین، خالی ماندن خانه‌ها به دلیل محبوس 
شدن حجم عظیمی از سرمایه کشور، به رشد تولید و اشتغال 
نیز آسیب می‌رساند.بررسی تجارب کشورها نشان می‌دهد که 
دولت‌ها برای برقراری ثبات در بازار و کنترل قیمت‌ها از اهرم 
مالیاتی استفاده می‌کنند و با سازوکار مشخص برای مالکانی 
که به قصد کسب سودهای غیرمنطقی به بازار مسکن گام 

گذاشته اند، هزینه ایجاد می‌کنند.

 این اقدام مالکان دارای تعداد زیاد خانه را به عرضه واحدها 
یا پرداخت مالیات هدایت می‌کند که در هر دو حالت برای 
بخش عمده مردم منفعت خواهد داشت. البته در این راستا 
باید توجه ویژه ای به برطرف کردن چالش‌های قانونی و 
اجرایی شود تا این ابزار مفید و مناسب عمل کند.قانون مالیات 
بر خانه‌های خالی در سال ۱۳۹۴ و در اصلاحیه ماده ۵۴ 
مکرر قانون مالیات‌های مستقیم بار دیگر مطرح شد. براساس 
ماده ۵۴ مکرر قانون اصلاح مالیات‌های مستقیم، واحدهای 
مسکونی واقع در شهرهای با جمعیت بیش از ۱۰۰ هزار 
نفر به عنوان واحد خالی شناسایی می‌شوند، از سال دوم به 
بعد مشمول مالیات بر درآمد اجاره معادل ۵۰ درصد مالیات 
متعلقه، سال سوم معادل ۱۰۰ درصد مالیات متعلقه و سال 

چهارم و به بعد معادل ۱۵۰ درصد مالیات متعلقه می‌شوند.

رئیس سازمان هواپیمایی از درخواست ایرلاین‌ها برای افزایش ۱۰۰ 
درصدی قیمت بلیت هواپیما خبر داد و گفت:بر اساس مصوبه دولت پس 

از اخذ نظر ستاد تنظیم بازار، تغییر قیمت‌ها اجرا می‌شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمد محمدی‌بخش رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری یادآور شد: بر اساس پیشنهاد انجمن شرکت‌های هواپیمایی بحث تغییر 
قیمت بلیت‌های هواپیمایی مطرح شد.وی ادامه داد: طی سال 1400 و 1401 
افزایش قیمت بلیت هواپیما اتفاق نیفتاد. در واقع از تیر 1400 تاکنون، حدود 
22 ماه هیچگونه افزایش قیمتی صورت نگرفته است.وی تصریح کرد: با توجه 
به افزایش نرخ ارز که بخش اعظم از هزینه شرکت‌های هوایی بر این مبناست، 
حقوق و دستمزد و تورم، اردیبهشت‌ماه سال گذشته پیشنهاد افزایش 40 تا 
45 درصدی قیمت بلیت ارائه شد. سازمان هواپیمایی کشوری سال 1401 در 
شورای عالی هواپیمایی افزایش 30 درصدی را مصوب کرد اما این افزایش قیمت 
از اردیبهشت‌ماه سال پیش، به دلایل متعدد اعمال نشد.محمدی‌بخش بیان 

کرد: طی مدت مذکور که افزایش قیمت اتفاق نیفتاده بود، انجمن شرکت‌های 
هواپیمایی درخواست جدیدی را در شورای عالی ترابری به صورت افزایش 100 
درصدی مطرح کرد که مقرر شد در ستاد تنظیم بازار ارائه شود.وی خاطرنشان 
کرد: نظر سازمان هواپیمایی کشوری نیز اخذ شده، اما به معنای افزایش 100 
درصدی نیست و ما در صدد کمک به ایرلاین‌ها هستیم که بایستی در شرایط 
استاندارد اداره شوند و چالش جدی برای این صنعت به‌وجود نیاید.رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری گفت: بر اساس مصوبه دولت هر زمانی که نظر ستاد تنظیم 
بازار اخذ شود، این اعمال تغییر قابل اجراست.رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
شهریورماه سال گذشته در واکنش به اظهارات رئیس کمیسیون عمران مجلس 
درباره جلوگیری از افزایش 30 درصدی قیمت بلیت هواپیما  با بیان این‌که امسال 
افزایش قیمت‌ها را در همه حوزه‌ها داشته‌ایم، گفته بود: دیماه سال گذشته 15 
درصد قیمت بلیت را کاهش دادیم و در سایت ایرلاین‌ها آنرا همچنان کنترل 
می‌کنیم.وی افزود: شرکت‌های هواپیمایی با توجه به تمام اتفاقات روی داده 
در حوزه‌های مختلف و افزایش قیمت‌ها که در صنعت هوانوردی وجود دارد، 
درخواست افزایش قیمت بلیت هواپیما را داشته‌اند.رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری با بیان این‌که این درخواست در شورای عالی هواپیمایی مطرح شده 
که در صورت نهایی شدن آنرا اطلاع‌رسانی خواهیم کرد در پاسخ به این پرسش 
تسنیم که افزایش 30 درصدی قیمت بلیت هواپیما را تایید می‌کنید، گفت: این 
عدد را تایید نمی‌کنیم.چندی قبل )21 فروردین 1402( دبیر انجمن شرکت‌های 
هواپیمایی به تشریح وضعیت بازار حمل‌ونقل هوایی پرداخته و گفته بود: سال 
گذشته بخش حمل‌ونقل هوایی مسافری کشور تورم 40 درصدی را تجربه کرد، 
ضمن این‌که تعرفه واردات قطعات موتور هواپیما از 4200 تومان به 28500 

تومان رسید که احتمالاً این نرخ تغییر کرده است.اسعدی سامانی با اشاره به 
افزایش دستمزد 39 درصدی سال گذشته و 27 درصدی طی امسال، افزود: 
از سویی قیمت موتور و قطعات هواپیما و هزینه‌های حمل آن در سطح جهان 
افزایش یافته است. این افزایش تا 100 درصد بوده است.وی ادامه داد: با افزایش 
هزینه خدمات شرکت‌ها برای راه‌اندازی پروازهای خود بایستی از شرکت‌های 
داخلی خریداری کنند. هزینه‌هایی مانند خدمات هندلینگ، کترینگ و ... افزایش 
یافته است.وی تاکید کرد: این موارد متغیرهای تاثیرگذار هستند که در قیمت‌ 
تمام شده بلیت پروازها موثر است. طی یکسال و نیم گذشته تغییر نرخی در 
پروازها نداشته‌ایم و در آذرماه سال 1400 هم دولت 15 درصد نرخ‌ها را کاهش 
داد. اینها باعث شده شرکت‌های هواپیمایی در شرایط بسیار سختی قرار داشته 
باشند.دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی با اشاره به تبعات عدم تغییر نرخ بلیت 
پروازهای داخلی گفت: عدم امکان جایگزینی منابع موجود به‌ویژه تامین موتور 
هواپیما بعد از اتمام سایکل موتورها، زمینگیر شدن بیش از 50 درصد ناوگان 
هوایی کشور و احتمال افزایش این مسئله در سال جاری، عدم موجود منابع 
مالی و امکان تامین قطعات و تجهیزات برای به‌روز رسانی، کاهش ضریب ایمنی 
پروازها، احتمال افزایش سوانح، افزایش زیان شرکت‌های هواپیمایی و احتمال 
ورشکستگی ایرلاین‌ها، عدم امکان نوسازی ناوگان و خرید هواپیمای نو یا با سن 
کم، کاهش صندلی قابل عرضه، افزایش دوره انتظار دریافت بلیت هواپیما با توجه 
به افزایش تقاضا بعد از پایان کرونا و مهم‌تر از همه فرار متخصصان صنعت هوایی 
کشور است.سامانی تاکید کرد: مهاجرت متخصصان مانند خلبانان و مهندسان 
فنی با توجه به تفاوت فاحش دریافتی در داخل و خارج کشور یکی از معضلات 

حمل‌ونقل هوایی مسافری در صورت عدم تغییر قیمت بلیت پروازهاست.

ضعیف‌ترین تیم اقتصادی 
در حال کار در دولت سیزدهم است

نشانه‌ای از مهار تورم نیست

مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی تشریح کرد

مروری بر تجربه کشورهای دنیا و ایران در مالیات بر خانه‌های خالی

سازمان هواپیمایی: منتظر اعلام ستاد تنظیم بازار هستیم 

درخواست ایرلاین‌ها برای افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت بلیت هواپیما 

خانگی خاطر  لوازم  فروشندگان  اتحادیه  رئیس 
نشان کرد: برخی تولیدکنندگان افزایش قیمت 
5 تا 15 درصدی بدون دریافت مجوز را اعمال 
کردند و لیست جدید قیمت‌ها بعد از عید هنوز 

منتشر نشده است.
اکبر پازوکی در گفت‌وگو با ایلنا، دولت را مسئول 
مهار تورم در کشور معرفی کرد و گفت: تولیدکنندگان 
و مصرف‌کنندگان نمی‌توانند نقشی در مهار تورم ایفا 
کنند. درگام نخست باید قیمت مواد اولیه تولید صنعت 
لوازم خانگی مهار تا بتوان کالا را تامین تا بتوان مانع 
رشد بی‌رویه قیمت‌ها در این صنعت شد.وی با اشاره به 
کمبود کالایی در بازار لوازم خانگی، گفت: صنعت تولید 
برخی اقلام لوازم خانگی وارد کشور نشده است و هم 
اکنون 30 درصد نیاز بازار به ماکروفر در داخل کشور 
تولید می‌شود همچنین نتوانستیم در تولید قهوه‌جوش، 
اسپرسوساز و برخی لوزام ریز خانگی بازار را تامین 

کنیم.
پازوکی سازمان حمایت را ملاک تعیین قیمت‌ لوازم 
خانگی در بازار معرفی کرد و افزود: بازار را نمی‌توان 
ملاک قیمت‌گذاری کالا در نظر گرفت و آیا افزایش 
قیمت در لوازم خانگی اعمال شده است؟ یا خیر؛ 
هر چند در بازار واقعیت چیز دیگری است.این فعال 

صنفی با بیان اینکه افزایش قیمت لوازم خانگی پیش از 
شروع سال جدید آغاز شد، گفت: برخی تولیدکنندگان 
افزایش قیمت 5 تا 15 درصدی بدون دریافت مجوز را 
اعمال کردند و لیست جدید قیمت‌ها بعد از عید هنوز 
منتشر نشده است.رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم 
خانگی گفت: یک عبارت بسیار در بین مردم رایج شده 
است که اگر قسطی بخری بردی؛ از سوی دیگر بانک‌ها 
به جای سرمایه‌گذاری در تولید، تسهیلات را به سمت 
خرید هدایت کردند در این شرایط کاسب نمی‌تواند 
با این تورم به‌صورت اقساط بلندمدت و کوتاه‌مدت 
کالا بفروشد اما وقتی بانک در کنار خریداران قرار 
می‌گیرد قدرت مانور افزایش و این مسئله در رکود بازار 
فروشندگان خرد تاثیر گذاشته است.به گفته این فعال 
صنفی؛ فروشندگان چشم‌شان به دست مردم است و 
مردم نیز چشم به راه اقدامات دولت هستند و تازمانی 
که قدرت خرید افزایش پیدا نکند نمی‌توان انتظار 

خروج بازار از شرایط رکود را داشته باشیم.
وی تصریح کرد: رشد تولید، احداث خط جدید 
و سرمایه‌گذاری در صنعت لوازم خانگی انجام شده 
است. اما پرسش اصلی این است که آیا باوجود انجام 
این اقدامات توانستیم بازار را تامین و قیمت‌ها را ثابت 

نگه داریم؟ 

یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: این 
ظالمانه است که هزاران میلیارد تومان فرار 
مالیاتی یا عدم مالیات‌ستانی از پردرآمدترین 
دولتی  و  و دستگاه‌های حاکمیتی  اقشار جامعه 
داشته باشیم و از سوی دیگر مالیات کارگران و 

حقوق بگیران افزایش پیدا کند.
علی قنبری در گفت وگو با ایلنا با بیان اینکه 
سیاست‌های مالیاتی دولت درست نیست، اظهار 
داشت: متاسفانه دولت سیاست درستی برای اخذ 
مالیات ندارد و فرار مالیاتی در ایران بسیار بالاست و 
به ویژه دستگاه‌های مرتبط با حاکمیت از معافیت‌های 
مالیاتی قابل توجهی برخوردارند و راحت‌ترین اقدام 
برای دولت دریافت مالیات از حقوق بگیران ثابت 
است.وی تاکید کرد: این ظالمانه است که هزاران 
میلیارد تومان فرار مالیاتی یا عدم مالیات‌ستانی از 
پردرآمدترین اقشار جامعه و دستگاه‌های حاکمیتی و 
دولتی داشته باشیم و از سوی دیگر مالیات کارگران 
و حقوق بگیران افزایش پیدا کند. این کارشناس 
اقتصادی ادامه داد: به هر حال اجرای برنامه افزایش 
درآمدهای مالیاتی که در سال ١۴٠٢ ناشی از همین 
نگاه مالیات‌ستانی ناعادلانه در جامعه است و دولت 
باید سیاست درست مالی و پولی برای تحقق شعار 

کنترل تورم داشته باشد وگرنه به نتیجه نمی‌رسیم 
و شعار امسال هم مانند سال‌های گذشته محقق 
نمی‌شود.قنبری همچنین با اشاره با افزایش ٢٧ 
درصدی دستمزد کارگران و فاصله آن با نرخ تورم 
و برنامه دولت برای کنترل تورم از این طریق گفت: 
نرخ تورم کشور به بیش از ۵٠ درصد رسیده است در 
حالیکه فشار مضاعفی بر دوش حقوق بگیران ثابت 
کارگران و حتی کارمندان وارد آمده نمی‌توان گفت 
تنها با کنترل افزایش حقوق و دستمزد تورم را مهار 
کرد .وی ادامه داد: درست است که مسائل مرتبط با 
حقوق در بودجه جاری که امروز بیشتر به دستگاه‌های 
فرهنگی مانند صدا و سیما و مجموعه‌های حوزوی و 
... اختصاص پیدا می‌کند، را افزایش می‌دهد اما حقوق 
کارگران و کارمندان تاثیری چندانی در کنترل و مهار 

تورم ندارد.
این کارشناس اقتصادی افزود: در حالیکه سفره 
مردم روز به روز کوچک‌تر می‌شود و فشار بر حقوق 
بگیران ثابت باعث ایجاد رکورد در جامعه خواهد شد 
و رکورد در جامعه نرخ رشد تولید و رشد اقتصاد را 
کاهش می‌دهد و با هدف شعار سال هماهنگ نیست. 
بنابراین اگر برای کنترل تورم فشار را بر روی کارگر و 

کشاورز بذاریم انحراف از واقعیت است.

برای کنترل تورم به کارگران فشار می‌آورندافزایش قیمت لوازم خانگی از سوی برخی تولیدکنندگان

به  هم  اقتصاد  نوبل  جایزه  برنده 
ایران بیاید وضعیت اقتصاد ما را در 
کوتاه مدت نمی‌تواند درست کند 
و الان عده‌ای می‌گویند تغییر در 
تیم اقتصادی دولت وضعیت را بهتر 
می‌کند، اما لزومی ندارد و ما باید تغییر 

در تیم دیپلماسی داشته باشیم


